https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

a) Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 09/2025  

b) Tipo: MENOR PREÇO  

c) Regime de execução: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL  

d) Prazo de Execução: 150 dias  

e) Modo de Disputa: Aberto  

f) Previsão Orçamentária: R$ 463.532,65 (quatrocentos e sessenta e três mil, 

quinhentos e trinta e dois reais com sessenta e cinco centavos). 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

1. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DOS PEDIDOS DE 

ESCLARECIMENTO   

1.1 Até 3 (três) dias úteis antes da data designada para a abertura da sessão

[...]

A presente Licitação será regida pela Lei 14.133, de 1º de abril 

de 2021.  

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.bll.org.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

2.2 Valor referencial. O valor total estimado para a execução do objeto desse 

certame é de R$ 463.532,65 (quatrocentos e sessenta e três mil, quinhentos e 

trinta e dois reais com sessenta e cinco centavos).   

3. DA PARTICIPAÇÃO  

3.1 Poderão participar desta licitação as empresas pertencentes ao ramo de 

atividade relacionado ao objeto da licitação e que estiverem previamente 

credenciadas perante o sistema eletrônico provido pela plataforma Portal de

[...]

deverão estar assinados pelo profissional Contabilista (com 

identificação do nome e CRC - Conselho Regional de 

Contabilidade).  

18.2.4.5 Demonstração de patrimônio líquido mínimo de 10% (dez por 

cento) do valor estimado do objeto da licitação, correspondente a R$ 

46.353,26 (quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais com 

vinte e seis centavos). Considerando os valores constantes na Planilha 

Orçamentária contida neste Edital, devendo a comprovação ser feita 

relativamente à data da apresentação da proposta, na forma da Lei, 

admitida à atualização para esta data através de índices oficiais.

[...]

deverão estar assinados pelo profissional Contabilista (com 

identificação do nome e CRC - Conselho Regional de 

Contabilidade).  

8.2.4.5 Demonstração de patrimônio líquido mínimo de 10% (dez por 

cento) do valor estimado do objeto da licitação, correspondente a R$ 

46.353,26 (quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais com 

vinte e seis centavos). Considerando os valores constantes na Planilha 

Orçamentária contida neste Edital, devendo a comprovação ser feita 

relativamente à data da apresentação da proposta, na forma da Lei, 

admitida à atualização para esta data através de índices oficiais.